
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
171
Data
20-07-17

Oggetto:EVENTI SISMICI DEL 2016 - PRONTO INTERVENTO PER
RIPRISTINO STRADE IMBRECCATURA E SISTEMAZZIONE
MODULI COLLETTIVI

N.  708 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  venti del mese di luglio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.
PREMESSO:
Che in data 24 agosto 2016 e nei giorni successivi, in particolare modo il giorno
30/10/2016 si sono verificati eccezionali eventi sismici che hanno  colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il territorio
di questo Comune;
Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri  in data 24 agosto 2016,
con i quali è stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1,
del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n.286, lo  stato di eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari;
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è
stato dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso
provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo
in data 24 agosto 2016;

VISTA l'ordinanza della presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi   interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016"
con cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede:
3. Per l'espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti di
cui all'art. 1, comma 1, possono avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle
procedure di cui agli articoli  63 e 163 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture. A tal fine, il
limite di cui al comma 1 dell'art. 163, ai sensi di quanto previsto dal comma 8
del medesimo  articolo,  per  i  soli  contratti pubblici di lavori e' stabilito in euro
400.000,00.
VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;
VISTA la linea guida emanata dall’ANAC circa l’affidamento e l’esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “L’affidamento e

Area Territorio N. 171 del 20-07-2017 Pag. 1



l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
può avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i
lavori anche tramite amministrazione diretta ...omissis”.

PRESO ATTO:
- Che ha seguito della cessazione della prima emergenza alla popolazione
occorre ripristinare con piccoli interventi vari le strade di accesso e le aree che
sono state utilizzate alla prima accoglienza, inoltre, occorre effettuare ricariche
di stabilizzato nelle aree dove sono stati collocati i container collettivi di
accoglienza di Cascia ed Avendita;

VISTO che la Ditta Paoloni Stefano, all’uopo interpellata si è resa disponibile ad
eseguire immediatamente i lavori di sistemazione delle strade di accesso e le
aree che sono state utilizzate alla prima accoglienza  e ricariche di stabilizzato
nelle aree dei container collettivi di accoglienza di Cascia ed Avendita

RITENUTO, pertanto, di dover di affidare, pertanto, i Lavori di  che trattasi alla
Ditta Paoloni Stefano, con sede in Loc. Padule n. 7 – 060435 Cascia (Pg) C.F.
PLNSFN74D07B948M - Partita IVA: 02324510540, per l’importo di Euro
6.200,00 iva compresa

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite
determinazioni;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

2) DI AFFIDARE, i Lavori di  che trattasi alla Ditta Paoloni Stefano, con sede in
Loc. Padule n. 7 – 060435 Cascia (Pg) C.F. PLNSFN74D07B948M - Partita
IVA: 02324510540, per l’importo di Euro 6.200,00 iva compresa con
imputazione della spesa al bilancio del corrente esercizio di questa
amministrazione, con imputazione al Codice di Bilancio 11.02-1.03.02.09.008
(ex Cap. 1100 art. 09 - EMERGENZA SISMA 24/8/2016-RIMOZIONE
DETRITI, SISTEMAZIONE STRADE E AREE DIVERSE PER ASSISTENZA
POPOLAZIONE - Finanz.Contr.Reg.le EMERGENZA SISMICA Corr.E
230/1).

Codice CIG: ZA01F6EC47

3) DI DARE ATTO CHE le spese assunte con il presente atto rientrano tra
quelle eseguite per fronteggiare l'emergenza sismica dei mesi di Agosto e
Ottobre 2016 e trova, quindi, copertura negli stanziamenti messi a disposizione
dal Consiglio dei Ministri con le delibere del 25/08/2016, 27/10/2016 e
31/10/2016;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del

Area Territorio N. 171 del 20-07-2017 Pag. 2



servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000,
attestante la copertura finanziaria;

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in
ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15
giorni consecutivi;

171

Area Territorio N. 171 del 20-07-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 28-07-17 al 12-08-17 Registro Albo pretorio n. 1485

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 28-07-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 171 del 20-07-2017 Pag. 4


